

**وقتی کلاس درس از مدرسه به خانه آمد**

# شهریه‌های نجومی آموزش‌های ضعیف

■ نارضایتی والدین از آموزش‌های غیر حضوری به سبک آنلاین

اینترنت، فرزندمان در پاسخ‌گویی عقب نیفتد. او گفت: واقعا شرایط بسیار سختی داریم. من که به اندازه ده سال پیرتر شده‌ام. مدارس دیگری که اتفاقا معلم هم بود، در جوابش گفت: چرا خودتان و بچه‌ها را آزار می‌دهید؟ نیازی به دریافت نمره خیلی عالی نیست. قرار است فرزندانمان با سواد شوند، کسب نمره عالی، فرد را به جایی نمی‌رساند. اجازه دهید فرزندانمان به اقتضای سن و سالشان رفتار کنند و از زندگی‌شان لذت ببرند. اما آن مادر در جوابش گفت: «حرف شما درست اما من نمی‌توانم این گونه رفتار کنم» و ادامه داد: دختر من در مدرسه دولتی درس می‌خواند. معلم‌شان در کلاس مجازی یک برگ پُر از سوال می‌فرستند و حدود یک ربع تا نیم ساعت برای جواب دادن وقت می‌گذارند که با توجه به اینترنت ضعیف، دادن پاسخ‌ها به موقع، دشوار است. محیط خانه هیچ‌گاه نمی‌تواند مانند محیط مدرسه عمل کند و هر کسی باید در جایگاه خودش به انجام وظایفش بپردازد. در کلاس مجازی، کلیبی ارسال می‌شود و معلمان از دانش‌آموزان انتظار دارند تا با همین کلیپ درس مربوطه را ببینند و در حالی که باید نمونه سؤالی را بصورت تصویری تفسیر کرده و به رفع ایرادات بپردازند تا دانش‌آموز احساس حضور در کلاس درس داشته باشد. با توجه به این روال، دخترم دیگر تمایلی به ادامه تحصیل ندارد. مادری هم که فرزندش قبلاً در مدرسه غیرانتفاعی درس می‌خوانده گفت: من با این روش تدریس مدارس، به بیماری میگرن مبتلا شده‌ام. دختر کوچک من در پایه اول ابتدایی درس می‌خواند. پس از گذشت سه ماه، دیگر به او اجازه ندادم به درس خواندن ادامه دهد و تا زمانی که مدارس حضوری نشود، اجازه تحصیل به او نمی‌دهم. دختر بزرگ‌ترم در پایه پنجم تحصیل می‌کند و درس ریاضی را نمی‌تواند یاد بگیرد. او همیشه در حال گریه و زاری است. من فرصت رسیدن به کارهای خانه و حتی صرف یک وعده غذایی سالم به‌خصوص در وقت ناهار را ندارم. همه این صحبت‌ها و گلایه‌ها تنها متأثر از کرونا نیست و علاوه بر اینترنت ضعیف، عواملی دیگر نیز به این شرایط دامن زده است. احساس بی‌مسئولیتی برخی آموزگاران هم این روزها بر مشکلات افزوده و آرامش خانواده‌ها را بهم زده است. به نظر می‌رسد اکثر معلمان با خانواده‌ها همدل نیستند و وظیفه خود را به خوبی انجام نمی‌دهند. یکی از مادران می‌گفت: پسر من در مقطع پیش‌دستانی در یکی از بهترین مدارس غیرانتفاعی شهر ثبت‌نام کردم. امسال که مدرسه‌ها به‌صورت مجازی هست ما بیشتر از بچه‌ها با معلمان در ارتباطیم و متوجه برخی اشتباهات معلمان در تدریس می‌شویم. از لحاظ پیگیری انجام دادن تکالیف خیلی خوب عمل می‌کنند اما بعضی نکات را به دانش‌آموزان اشتباه می‌آموزند. به عنوان مثال به دانش‌آموز این پایه می‌آموزند که با بوق هم می‌توان سلام کرد. در حالی که بوق وسیله هشدار به دیگر عابرین است. این یک اشتباه باب درون جامعه است اما مدرسه به عنوان مکمل خانواده، باید کارهای درست را به دانش‌آموزان آن هم از پایه بیاموزد.

ندا حاج ابراهیمی



از حدود یک سال پیش که ویروس کرونا انتشار پیدا کرد، مدارس به سمت آموزش غیر حضوری رفتند و کلاس‌های درس از مدرسه به خانه آمد. این‌جا بود که مسئولیت پدر و مادرها هم بیشتر شد تا جایی که علاوه بر کارهای روزمره در خانه و بیرون از خانه، باید به کمک معلمان یا به جای آن‌ها، به فرزندان‌شان درس هم بیاموزند اما با توجه به این‌که شغل هر کسی در توانایی خود اوست، پدر و مادرها نمی‌توانند وظیفه یک معلم را در خانه انجام دهند.

از این رو بارها شنوای فایل‌های صوتی و کلیپ‌هایی در رابطه با آموزش مجازی و آنلاین مبنی بر نارضایتی بسیاری والدین از نحوه تدریس و آموزش آنلاین فرزندان‌شان بوده‌ام. به همین دلیل بر آن شدم تا گفت و گویی در این باره با خانواده‌ها داشته باشم و پای درد دل مادرها به‌خصوص در گروه‌های واتس‌آپی بنشینم. در خانه‌ها مسئولیت کلاس‌های مجازی بیشتر متوجه مادران است و آن‌ها گاهی در نقش معلم برای بچه‌های‌شان ظاهر می‌شوند. یکی از مادران ناراضی در همین رابطه می‌گفت: چون بچه‌ها مثل زمان مدرسه درس‌ها را به خوبی یاد نمی‌گیرند بخش زیادی از اوقاتش را صرف آموزش فرزندان‌شان می‌کند و دیگر نمی‌تواند آن‌طور که باید به کارهای روزانه اش بپردازد. به‌خصوص وقتی که نمونه سؤالات فرستاده می‌شود ابتدا باید سؤالات را یادداشت کنیم تا با توجه به سرعت پایین

مشکلی داشتند، رو در رو مشکلات درسی‌شان را با معلم در میان می‌گذاشتند. علاوه بر این، با دیدن دوستان‌شان هم از لحاظ روحی و روانی آرامش بیشتری می‌یافتند. همه‌ی مشکلات آموزش مجازی به این‌جا ختم نمی‌شود چرا که هزینه‌های اضافی این روزها، والدین را بیشتر از پیش دچار مشکل نموده است. خرید گوشی تلفن همراه با صفحات اینچ بالا، تبلت و لپ‌تاپ و عدم امکان اتصال گوشی به تلویزیون‌های با مدول قدیمی‌تر که امکان اتصال به گوشی‌های تلفن همراه را فراهم نمی‌کند. میزان شهریه هم که با توجه به افزایش حقوق کارمندان، افزایش یافته است که با وجود عدم حضور دانش‌آموزان در مدارس، باز هم این هزینه را شامل می‌شود، بسیاری از خانواده‌ها در درمانده کرده است. در برخی مدارس دولتی اما این مشکل بارزتر است. به‌خصوص برای والدینی که بیش از یک فرزند دارند. وقت‌شان را وقف کدام یک از فرزندان کنند؟ چگونه این حجم از کار را به علاوه شغل و خانه‌داری مدیریت کنند؟ با این همه شکایت والدین از شرایط تدریس مجازی، گویی برخی معلمان با مجازی شدن مدارس، نوعی کارگری اختیار کرده‌اند. بنابراین اگر چه ویروس کرونا باعث اختلال در زندگی شد اما به وضوح باعث مشکلات آموزشی در مدارس هم شده است. اما در کنار همه این مسائل، مسئله‌ای که توجهم را بیشتر جلب می‌کند این است که اکثر والدین به جای نگرانی در فهم مطالب و بالا رفتن سطح سواد، نگران بالا و پایین شدن نمرات فرزندان‌شان هستند که به نظر می‌رسد اهمیتی ندارد. این‌جاست که یاد جملاتی از دکتر هلاکوبی می‌آید: «می‌گویند شرط اصلی موفقیت این است که اگر قرار است دکتر یا مهندس، شوم و جایگاه اجتماعی بالایی پیدا کنم دو چیز را نباید هزینه کنم: سلامت فیزیکی و روانی؛ من قرار نیست عذاب بکشم و دچار اضطراب شوم؛ قرار نیست زندگی برام سخت و تلخ شود، گرفتار بیماری شوم و خوشبختی‌ام را زیر پا بگذارم. اگر همه این‌ها را به جان بخرم دیگر نامش موفقیت نیست و برنده شدن است. چون رنج کشیده‌ام و به خود آسیب زده‌ام. چون سلامت روانی و فیزیکی خودم را به خطر انداخته‌ام.

## راهکارهای اثربخشی بیشتر در آموزش مجازی

اکنون که به اقصای شرایط، آموزش مجازی، تبدیل به اصلی‌ترین شیوه تدریس شده و دانش‌آموزان نیز ناچارند از طریق اینترنت آموزش ببینند و از طرفی معلمان نیز باید بر روی شیوه‌های آموزش و یادگیری از طریق اینترنت متمرکز شوند، نکته‌ای که اهمیت آن بیش از هر چیز مشهود است این است کیفیت آموزش مجازی چنان بالا باشد که زمانی که در نهایت به سیستم آموزش حضوری در مدارس بازگردیم، تفاوت شیوه‌های تدریس، باعث افت تحصیلی نشده باشد. از این رو در این یادداشت راهکارهایی برای آموزش بهتر از راه دور ارائه می‌شود. ■ ۱- بخش بندی دروس: منظور اینست که فعالیت‌ها و دروس را متناسب با دانش‌آموزان تقسیم بندی کنید. دانش‌آموزان بسته به سن، شیوه زندگی و بسیاری از عوامل دیگر، هر کدام شرایط خاص خود را دارند. اگر شما بتوانید برای هر دانش‌آموز، درسهایی را متناسب با شرایطش تقسیم بندی کنید، درواقع شانس برقراری ارتباط مؤثر بین دانش‌آموز و مدرس را افزایش داده اید. ممکن است تصور کنید این کار باعث می‌شود از تدریس محتوای کتاب، به آن شکلی که همیشه عادت داشتید، بسیار عقب بمانید. اما باید باور کنید که اگر دانش‌آموز همان قسمت اندک را به خوبی یاد بگیرد، قطعاً ارزش صرف زمان بیشتر را هم دارد. ■ ۲- مرور جلسه قبل: یکی از راه‌هایی که می‌توانید بر اساس آن کلاس مجازی خود را شروع کنید، اینست که مانند کلاسهای حضوری، در ابتدای کلاس از آخرین مبحثی که در جلسه قبلی آموزش داده شده بود، شروع به تدریس کنید. بدین شکل که مباحث جلسه قبل را مرور کنید و آن را به مبحث این جلسه ارتباط دهید. این کار علیرغم نارسایی‌های آموزش مجازی، می‌تواند به یادگیری بسیار کمک کند. ■ ۳- انجام ارزیابی‌های مستمر: بسته به نرم‌افزاری که برای آموزش مجازی از آن استفاده می‌کنید، ممکن است امکان تعامل بیشتر در تدریس داشته باشد. هرچقدر دانش‌آموز بیشتر بتواند با محتوای درسی ارتباط برقرار کند، احتمال بیشتری وجود دارد که بعد از تدریس، دانش و اطلاعات بیشتری را در ذهن خود نگه دارد. استفاده از نرم‌افزارهای ارزیابی مستمر، برای مثال، نرم‌افزار لوب باعث می‌شود یک استراتژی متمرکز برای تدریس بدست آید که نهایتاً حتی در کلاس حضوری هم بتوانید از آن استفاده کنید. ■ ۴- انعطاف پذیر باشید: استراتژی دیگری در آموزش مجازی که می‌تواند در آموزش حضوری هم پیاده‌سازی شود انعطاف شماست. لذا خوبست که انعطاف پذیری خود را در طرح دروس همراه با اندکی حس شوخ طبعی و تفریح همراه کنید، حتی اگر سخت باشد. ■ تکلمه: یادگیری از راه دور و آموزش مجازی برای بسیاری از معلمان و دانش‌آموزان اتفاقی بسیار جدید است اما در حال حاضر تنها راهکار عملی برای تدریس در شرایط فعلی و در آینده است. سعی کنید اطلاعات خود را بالا ببرید و یادگیرید که چگونه معلم موثری باشید. همه‌ی اتفاقات میگذرد اما سلامت دانش‌آموزان طی این دوره (هم جسمی و هم ذهنی) چیزی است که تا سالیان سال باقی می‌ماند.

**آموزشگاه زبان رسول ملک زاده**

فیلیمو بک تک کتاب تیننت | Khate Sefid English Film Book

تأسیس تخصصی زبان | Khate Sefid English Film Book

اولین آموزشگاه مجازی زبان انگلیسی کشور

اسمارت خط سفید | با من، یادتیار حرف بزنی!

چهارراه اشکذری ۰۹۱۳۶۶۸۵۲۱-۴۲۲۶۱۴۴

**فراخوان مسابقه طراحی معماری و شهرسازی**

**میدان قدس شیرجان**

شهرداری شیرجان با هدف بهره‌گیری از ایده‌های اصیل معماری ایرانی و اشاعه فرهنگ بومی معماری و شهرسازی ایران و دستیابی به طرح‌های خلاقانه، مسابقه طراحی میدان قدس را برگزار می‌نماید:

**ویژگی‌های طرح:**

- در نظر گرفتن طرح فرادست (طرح تفصیلی)
- خلاقیت و نوآوری در طراحی و همساز سازی با شرایط اقلیمی
- رعایت خوانایی و اجرایی بودن طرح
- طراحی المان مناسب با حفظ هویت بومی
- رعایت ضوابط و استانداردهای طراحی معماری

**مدارک و نحوه ارائه:**

یک لوح فشرده و حداکثر 5 برگ A2 چاپ شده شامل:

- شرح ایده طراحی
- سایت پلان به مقیاس 1:1000
- پلان و نما با مقیاس مناسب
- مقاطع از زوایای مناسب
- تصاویر سه بعدی از زوایای مختلف همراه با دید شبانه

**برنامه زمانبندی:**

- اعلام فراخوان: ۹۹/۰۹/۱۱
- آخرین مهلت ارسال آثار: ۹۹/۱۰/۱۱
- اعلام نتایج: ۹۹/۱۰/۲۲

استاد مسابقه از طریق سایت شهرداری به نشانی [www.Sirjan.ir](http://www.Sirjan.ir) قابل دریافت می‌باشد.

**محل تحویل آثار:** شیرجان، چهارراه دکتر قریب، ابتدای بازار روز مدیریت ارتباطات شهرداری شیرجان

**جوایز مسابقه:**

- نفر اول یک سکه بهار آزادی
- نفر دوم نیم سکه بهار آزادی
- نفر سوم ربع سکه بهار آزادی

**دعوت به همکاری**

به یک بازاریاب ماهر برای پخش مواد غذایی نیازمندیم.

۰۹۱۳۵۳۱۱۱۴۲  
۰۹۱۳۰۴۳۵۰۱۶

**دعوت به همکاری**

به یک نیروی (مرد) با داشتن تجربه حسابداری یا داشتن مدرک فوق دیپلم یا لیسانس حسابداری با حقوق دومیلیون تومان در ماه جهت کار در دفتر کانکس سازی روبروی منطقه ویژه نیازمندیم

۰۹۱۳۳۴۵۵۷۸۵

**دعوت به همکاری**

به یک همکار جهت کار در کارگاه لاینات نیازمندیم، با بیمه و حقوق و مزایا ساعات تماس ۸ الی ۱۲ و ۱۷ الی ۲۱

۰۹۱۳۰۴۴۰۷۳۴

**دعوت به همکاری**

یک واحد تولیدی جهت تکمیل نیروی انسانی خود به یک نفر مدیر مالی و دو نفر حسابدار نیازمند است. ارسال اطلاعات و رزومه فقط از طریق واتس اپ به شماره:

۰۹۲۲۵۲۳۹۵۵۳

**فروش ملک**

زمین ۴۰ قصب واقع در فیروزه لب خیابان اصلی زمین ۳۰۰ قصب واقع در اسحاق آباد جنب موتو رعلی اکبرافضلی بفروش می‌رسد.

۰۹۱۳۳۴۷۰۵۲۹

**آگهی جذب نیرو در داروخانه**

به یک نفر نیروی مرد آشنا به کار در داروخانه و به یک نفر نیروی خانم جهت قسمت ارایشی و بهداشتی داروخانه نیاز می‌باشد واجدین شرایط لطفاً با شماره ۰۹۱۳۱۷۹۹۹۶۴ از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۰ شب تماس گرفته یا مشخصات و شماره تلفن خود را به همین شماره پیامک نمایند

**دعوت به همکاری**

به یک راننده پایه دو جهت کار بر روی یک کش امداد خودرو نیازمندیم.

۰۹۱۳۹۴۵۸۹۰۰